
 

UCHWAŁA NR XXXI/268/2021 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 03 marca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11.12.2020 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 11 grudnia 2020 r. odmawia się jej uwzględnienia. 

2. Uzasadnienie dotyczące rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Strawczynie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia poprzez przekazanie treści niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Strawczynie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Grzegorz Stępień 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XXXI/268/2021 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 03 marca 2021 r. 

 

Uzasadnienie 

W dniu 11 grudnia 2020 r. drogą elektroniczną wpłynęła petycja dotycząca podjęcia 

przez Radę Gminy w Strawczynie uchwały w sprawie zakazu dyskryminowania mieszkańców 

Gminy Strawczyn przez władze międzynarodowe, krajowe oraz lokalne, wskazującej 

mieszkańców gminy Strawczyn na eksperymentalnych biorców szczepionek przeciwko 

COVID-19 i w związku z tym potrzebę uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji ze 

strony producentów owych szczepionek poniesienia wszelkich kosztów prawnych                                

i finansowych wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych przed rozpoczęciem 

programu masowych szczepień. 

Po analizie treści petycji i jej zasadności, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oceniła 

wniesioną petycję za bezzasadną z uwagi na brak jakichkolwiek podstaw prawnych do 

podjęcia uchwały o treści wskazanej w przedmiotowej petycji oraz brak takiego obowiązku 

po stronie Rady Gminy w Strawczynie. Na terenie gminy Strawczyn nie występują żadne 

działania, które mogłyby stanowić przejaw dyskryminacji mieszkańców poprzez wykluczenie 

z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, jak również takich sytuacji 

na obszarze Gminy nie stwierdzono. Mieszkańcy są traktowani równo przez władze lokalne. 

Nadto należy podkreślić, że szczepienie ochronne przeciwko COVID-19 ma charakter 

dobrowolny i jest zatwierdzane przez uprawnione do tego instytucje przed wprowadzeniem 

szczepionek danej firmy na rynek, nie można więc się zgodzić z twierdzeniem, że mieszkańcy 

gminy Strawczyn mają być eksperymentalnymi biorcami przedmiotowych szczepień.  

Mając na uwadze powyższe, należy odmówić uwzględnienia petycji. 

 


